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LO SABÍAN ? 

Mejor RELACIÓN CALIDAD-PRECIO del mercado

REACTIVIDAD: numerosas referencias en stock 

PROXIMIDAD del servicio comercial SEDIS a su servicio

Adaptación a TODAS LAS APLICACIONES industriales ligeras

CONSTANCIA de calidad

Montaje de PRECISIÓN y PRE LUBRICACIÓN

Cargas de roturas conformes y SUPERIORES A LA NORMA 
validadas por ensayos de tracción a través de laboratorios acreditados

Todas nuesTras cadenas 
record® son diseñadas y 
conTroladas por sedis

GAMA RECORD®



Granallado de pretensión 
resisTencia a la faTiga aumenTada

98%
de satisfacción del cliente

Pretensado a 30% en la fábrica

disminución del alargamienTo inicial

alta resistencia al desGaste

Tiempo de vida úTil alargado

LA POTENCIA TÉCNICA DE UN GRAN FABRICANTE

Más de 
20 000

usuarios y oeMs
record® a través del Mundo

rodillos macizos extruidos en frío

mejor resisTencia al impacTo
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Tiempo (h)

Otras cadenas

Record®



Serie Americana

SIMPLE

Ref Referencia SEDIS P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
25-1 CA1N025000  6.35    1/4’’  3.30   5.80  3.18    2.31   -  7.90    10.40    0.15    3.50   
35-1 CA1N035000  9.525   3/8’’    5.08   8.65  4.77    3.58   -  12.40    15.70    0.33    7.90   
40-1 CA1N040000  12.70   1/2’’   7.92   12.00  7.85    3.97   -  17.40    21.30    0.63    14.10   
50-1 CA1N050000  15.875   5/8’’  10.16   15.00  9.40    5.08   -  20.20    24.30    1.04    22.20   
60-1 CA1N060000  19.05   3/4’’  11.91   18.00  12.58    5.96   -  26.90    31.50    1.52    31.80   
80-1 CA1N080000  25.40   1’’  15.87   24.10  15.75    7.94   -  33.50    38.90    2.60    56.60   

100-1 CA1N100000  31.75   1’’ 1/4  19.05   30.10  18.90    9.54   -  41.10    47.20    4.01    88.50   
120-1 CA1N120000  38.10   1’’ 1/2  22.22   36.20  25.40    11.10   -  49.90    56.50    5.56    125.00   
140-1 CA1N140000  44.45   1’’ 3/4  25.40   42.20  25.40    12.70   -  53.90    60.90    7.44    170.00   
150-1 CA1N160000  50.80   2’’  28.58   48.20  31.75    14.27   -  63.90    70.90    10.04    225.00   
200-1 CA1N200000  63.50   2’’ 1/2  39.67   60.30  38.10    19.84   -  78.10    87.10    16.70    348.00   

DOBLE 

Ref Referencia SEDIS P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
40-2 CA2N040000  12.70   1/2’’  7.92   12.00  7.85    3.97    14.38    30.60    34.50    1.25    28.20   
50-2 CA2N050000  15.875   5/8’’  10.16   15.00  9.40    5.08    18.11    38.50    42.60    2.06    44.50   
60-2 CA2N060000  19.05   3/4’’  11.91   18.00  12.58    5.96    22.78    49.70    54.30    3.01    63.60   
80-2 CA2N080000  25.40   1’’  15.87   24.10  15.75    7.94    29.78    62.70    68.10    5.15    113.30   

100-2 CA2N100000  31.75   1’’ 1/4  19.05   30.10  18.90    9.54    35.76    75.70    81.80    7.70    174.00   
120-2 CA2N120000  38.10   1’’ 1/2  22.22   36.20  25.40    11.11    45.44    95.30    101.90    10.96    250.00   
140-2 CA2N140000  44.45   1’’ 3/4  25.40   42.20  25.40    12.70    48.87    102.80    109.80    14.76    350.00   
160-2 CA2N160000  50.80   2’’  28.58   48.20  31.45    14.27    58.55    122.30    129.30    19.90    460.00   
200-2 CA2N200000  63.50   2’’ 1/2  39.67   60.30  38.10    19.84    71.55    149.50    158.50    33.20    700.00   

TRIPLE

Ref Referencia SEDIS P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
40-3 CA3N040000  12.70   1/2’’  7.92   12.00  7.85    3.97    14.38    45.30    49.20    1.98    42.30   
50-3 CA3N050000  15.875   5/8’’  10.16   15.00  9.40    5.08    18.11    56.80    60.90    3.07    66.70   
60-3 CA3N060000  19.05   3/4’’  11.91   18.00  12.58    5.96    22.78    72.60    77.20    4.51    95.40   
80-3 CA3N080000  25.40   1’’  15.87   24.10  15.75    7.94    29.78    91.90    97.10    7.71    170.00   

100-3 CA3N100000  31.75   1’’ 1/4  19.05   30.10  18.90    9.54    35.76    113.00    119.10    11.86    265.50   
120-3 CA3N120000  38.10   1’’ 1/2  22.22   36.20  25.40    11.11    45.44    141.70    147.60    17.01    380.70   
140-3 CA3N140000  44.45   1’’ 3/4  25.40   42.20  25.40    12.70    48.87    152.40    159.40    22.64    517.00   
160-3 CA3N160000  50.80   2’’  28.58   48.20  31.75    14.27    58.55    182.90    189.90    29.22    680.00   
200-3 CA3N200000  63.50   2’’ 1/2  39.67   60.30  38.10    19.84    71.55    223.50    233.00    49.21    1 060.00   

SERIE H (serie reforzada)

Ref Referencia SEDIS P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
50H CA1N050H000 15.875 5/8” 10.16 14.48 9.40 5.07 - 22.10 24.50 1.20 21.77
60H CA1N060H000  19.05   3/4’’  11.91   18.00  12.58    5.96   -  31.20    35.80    1.81    31.80   
80H CA1N080H000  25.40   1’’  15.87   24.10  15.75    7.94   -  38.00    43.40    3.00    56.50   

100H CA1N100H000  31.75   1’’ 1/4  19.05   30.10  18.90    9.54   -  45.40    51.50    4.38    88.50   
120H CA1N120H000  38.10   1’’ 1/2  22.22   36.20  25.23    11.11   -  55.10    61.70    6.61    126.90   
140H CA1N140H000 44.45 1” 3/4 25.40 42.20 25.22 12.71 - 60.40 67.80 8.33 172.40

Dimensiones en mm

Cadenas de rodillos RECORD® serie Americana ISO 606 / DIN 8188.

CADENAS SERIE AMERICANA REFORZADAS

LOS ESLABONES DE UNIÓN 

CADENAS SERIE AMERICANA DE PASO DOBLE CON PLACAS RECTAS - ISO 1275

PASO DOBLE PLACAS RECTAS 

Ref Referencia SEDIS P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)
C2040 CC1N2040000 25.40 1” 7.92 11.66 7.85 3.96 - 17.80 21.70 0.49 14.12
C2050 CC1N2050000 31.75 1” 1/4 10.16 14.58 9.40 5.08 - 21.80 25.90 0.81 22.26
C2060 CC1N2060000  38.10   1 “ 1/2’ 11.91 18.06 12.58 5.94 - 26.90 31.50 1.20 31.77
C2080 CC1N2080000  50.80 2’’ 15.88 24.05 15.75 7.92 - 33.50 38.90 2.10 56.68



Serie europea
Cadenas de rodillos RECORD® serie europea ISO 606 / BS 228 / DIN 8187.

LOS ESLABONES DE UNIÓN 

eslabón para 
remachar  
ref : 005

SIMPLE

ISO Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 
- CA1N04B000 6 - 4.00 5.00  2.80   1.85   - 6,80 7.90 0.11   3.20   

05B-1 CA1N05B000 8 - 5.00 7.10  3.00   2.31   - 8.20   11.70   0.20   5.90   
06B-1 CA1N06B000 9.525  3/8’’ 6.35 8.20  5.72   3.28   - 13.15   16.80   0.41   10.40   

083 CA1N083000 12,70 1/2’’ 7.75 10.10  4.90   4.09   - 12.60   14.10   0.49   13.50   
08B-1 CA1N08B000 12,70 1/2’’ 8.51 11.80  7.75   4.46   - 17.00   20.90   0.68   18.00   
10B-1 CA1N10B000 15.875  5/8’’ 10.16 14.70  9.65   5.08   - 19.60   23.70   0.91   22.40   
12B-1 CA1N12B000 19.05  3/4’’ 12.07 16.10  11.68   5.72   - 22.70   27.30   1.12   29.00   
16B-1 CA1N16B000 25.40 1’’ 15.88 21.00  17.02   8.27   - 36.10   41.50   2.64   60.00   
20B-1 CA1N20B000 31.75 1’’ 1/4 19.05 26.40  19.56   10.19   - 43.20   49.30   3.68   95.00   
24B-1 CA1N24B000 38.10 1’’ 1/2 25.40 33.40  25.40   14.63   - 53.10   59.70   7.05   160.00   
28B-1 CA1N28B000 44.45 1’’ 3/4 27.94 37.00  30.99   15.90   - 65.10   72.50   8.96   200.00   
32B-1 CA1N32B000 50.80 2’’ 29.21 42.20  30.99   17.81   - 63.60   71.50   10.00   250.00   
40B-1 CA1N40B000 63.50 2’’ 1/2 39.37 52.90  38.10   22.89   - 79.00   91.00   16.20   355.00   
48B-1 CA1N48B000 76.20 3’’  48.26   63.80  47.70    29.22   -  98.60    110.60    24.93   560.00   

DOBLE

ISO Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 

05B-2 CA2N05B000 8 - 5.00 7.11 3.00 2.31 5.64 14.30 17.40 0.38 7.95
06B-2 CA2N06B000  9.525    3/8’’    6.35   8.20  5.72    3.28    10.24    23.80    27.10    0.77    18.70   
08B2 CA2N08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.46    13.92    31.00    34.90    1.35    32.00   
10B-2 CA2N10B000  15.875    5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    16.59    36.20    40.30    1.79    44.50   
12B-2 CA2N12B000  19.05    3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    19.46    42.20    46.80    2.22    57.80   
16B-2 CA2N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    31.88    68.00    73.40    5.13    114.70   
20B-2 CA2N20B000  31.75   1’’ 1/4  19.05   26.40  19.56    10.19    36.45    79.00    85.10    7.72    170.00   
24B-2 CA2N24B000  38.10   1’’ 1/2  25.40   33.40  25.40    14.63    48.36    101.80    108.40    13.85    280.00   
28B-2 CA2N28B000  44.45   1’’ 3/4  27.94   37.00  30.99    15.90    59.56    124.70    132.10    18.80    360.00   
32B-2 CA2N32B000  50.80    2’’    29.21   42.20  30.99    17.81    58.55    126.00    133.90    19.80    450.00   
40B-2 CA2N40B000  63.50    2’’ 1/2  39.37   52.90  38.10    22.89    72.29    154.90    166.90    32.08    630.00   
48B-2 CA2N48B000  76.20    3’’   48.26   63.80  47.70    29.22    91.21    189.50    201.50    49.50    1 000.00   

TRIPLE

ISO Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 

06B-3 CA3N06B000  9.525    3/8’’    6.35   8.20  5.72    3.28    10.24    34.00    37.30    1.16    30.10   
08B-3 CA3N08B000  12.70   1/2’’’  8.51   11.80  7.75    4.46    13.92    44.90    48.80    2.03    47.50   
10B-3 CA3N10B000  15.875    5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    16.59    52.80    56.90    2.68    66.70   
12B-3 CA3N12B000  19.05    3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    19.46    61.70    66.30    3.39    86.70   
16B-3 CA3N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    31.88    99.90    105.30    7.80    170.50   
20B-3 CA3N20B000  31.75   1’’ 1/4  19.05   26.40  19.56    10.19    36.45    116.00    122.10    11.53    250.00   
24B-3 CA3N24B000  38.10   1’’ 1/2  25.40   33.40  25.40    14.63    48.36    150.20    156.80    20.31    425.00   
28B-3 CA3N28B000  44.45   1’’ 3/4  27.94   37.00  30.99    15.90    59.56    184.60    192.00    28.00    530.00   
32B-3 CA3N32B000  50.80    2’’    29.21   42.20  30.99    17.81    58.55    184.50    192.40    29.60    670.00   
40B-3 CA3N40B000  63.50    2’’ 1/2  39.37   52.90  38.10    22.89    72.29    227.20    239.20    47.96    950.00   
48B-3 CA3N48B000  76.20    3’’   48.26   63.80  47.70    29.22    91.21    280.30    292.30    80.20    1 500.00   

eslabón de unión 
con clip 

ref : 006

eslabón de unión 
con pasadores  

ref : 008

Dimensiones en mm



Niqueladas

SIMPLE

ISO Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 
05B-1 CN1W05B000 8 - 5.00 7.10  3.00   2.31   - 8.20   11.70   0.18 5.90
06B-1 CN1W06B000 9.525  3/8’’ 6.35 8.20  5.72   3.28   - 13.15   16.80   0.58 10.40
08B-1 CN1W08B000 12,70 1/2’ 8.51 11.80  7.75   4.46   - 17.00   20.90   0.68 18.00
10B-1 CN1W10B000 15.875  5/8’’ 10.16 14.70  9.65   5.08   - 19.60   23.70   0.84 22.40
12B-1 CN1W12B000 19.05  3/4’’ 12.07 16.10  11.68   5.72   - 22.70   27.30   1.14 29.00
16B-1 CN1W16B000 25.40 1’’ 15.88 21.00  17.02   8.27   - 36.10   41.50   2.72 60.00

DOBLE

ISO Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L 2 L 3 Kg/m Rr (kN mini) 

06B-2 CN2W06B000  9.525    3/8’’    6.35   8.20  5.72    3.28    10.24    23.80    27.10   0.68 18.70
08B-2 CN2W08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.46    13.92    31.00    34.90   1.34 32.00
10B-2 CN2W10B000  15.875    5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    16.59    36.20    40.30   1.93 44.50
12B-2 CN2W12B000  19.05    3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    19.46    42.20    46.80   2.35 57.80
16B-2 CN2W16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    31.88    68.00    73.40   5.28 114.70

Cadenas de rodillos RECORD® ISO 606 / BS 228 / DIN 8187. 

Dimensiones en mm

CADENAS NIQUELADAS CON PLACAS RECTAS

H

SIMPLE

ISO Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

08B-1 CCN1N08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.45    16.60    18.10   0.78 17.80

10B-1 CCN1N10B000  15.875   5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    19.00    20.50   0.96 22.20

12B-1 CCN1N12B000  19.05   3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    22.30    23.80   1.14 29.00

16B-1 CCN1N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    36.10    41.50   2.99 60.00

Dimensiones en mm

DOBLE

ISO Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

08B-2 CCN2N08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.45    31.00   34.90  1.32 32.00

10B-2 CCN2N10B000  15.875   5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    36.20  40.30 1.66 44.50

12B-2 CCN2N12B000  19.05   3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    42.20   46.80   2.29 57.80

16B-2 CCN2N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    68.00  73.40   5.89 114.70

CADENAS NIQUELADAS CON PLACAS ESTÁNDARES

LOS ESLABONES DE UNIÓN LOS ESLABONES ACODADOS

eslabón acodado simple 
ref : 016

eslabón acodado doble

ref : 021



SIMPLE

Ref Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

40-1 CI1N040000  12.70   1/2’’  7.97   12.00  7.85    3.93   -  11.25    16.30    0.59    10.30   

50-1 CI1N050000  15.875   5/8’’  10.16   15.00  9.66    5.04   -  13.90    20.40    0.96    17.00   

60-1 CI1N060000  19.05   3/4’’  11.95   18.00  12.65    5.91   -  17.81    25.40    1.39    23.30   

SIMPLE

Ref Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

06B-1 CI1N06B000  9.525    3/8”  6.35   8.20  5.72    3.28    -  13.50    16.80    0.44    6.65   

08B-1 CI1N08B000 12.70  1/2”  8.51   11.80  7.75    4.45    -  17.00    20.90    0.70    12.00   

10B-1 CI1N10B000  15.875    5/8”  10.16   14.70  9.65    5.08    -  19.60    23.70    0.92    15.00   

12B-1 CI1N12B000  19.05    3/4”  12.07   16.10  11.68    5.72    -  22.70    27.30    1.12    17.00   

16B-1 CI1N16B000 25.40  1”  15.88   21.00  17.02    8.27    -  36.10    41.50    2.59    40.00   

DOBLE

Ref Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

06B-2 CI2N06B000 9.525 3/8” 6.35 8.20 5.72 3.28 10.24 23.8 27.1 0.74 10.50

08B-2 CI2N08B000 12.70 1/2” 8.51 11.80 7.75  4.45   13.92 31 34.9 1.40 22.00

10B-2 CI2N10B000 15.875 5/8” 10.16 14.70 9.65 5.08 16.59 36.2 40.3 3.00 28.45

12B-2 CI2N12B000 19.05 3/4” 12.07 16.10 11.68 5.72 19.46 42.2 46.8 2.21 37.25

16B-2 CI2N16B000 25.40 1” 15.88 21.00 17.02 8.27 31.88 68 73.4 5.08 74.45

TRIPLE

Ref Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 P2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

06B-3 CI3N06B000 9.525 3/8” 6.35 8.20 5.72 3.28 10.24 34 37.3 1.11 17.85

08B-3 CI3N08B000 12.70 1/2” 8.51 11.80 7.75  4.45   13.92 44.9 48.8 1.31 35.30

10B-3 CI3N10B000 15.875 5/8” 10.16 14.70 9.65 5.08 16.59 52.8 56.9 1.79 42.65

12B-3 CI3N12B000 19.05 3/4” 12.07 16.10 11.68 5.72 19.46 61.7 66.3 2.22 50.05

16B-3 CI3N16B000 25.40 1” 15.88 21.00 17.02 8.27 31.88 99.9 105.3 5.03 117.65

Inox / Placas rectas
Cadenas de rodillos RECORD® 

CADENAS DE RODILLOS INOX 304 SERIE EUROPEA

CADENAS DE RODILLOS INOX 304 SERIE AMERICANA

CADENAS SERIE EUROPEA DE PLACAS RECTAS

H

CADENAS DE RODILLOS INOX

SIMPLE

Ref Referencia P mm P inch D1 H maxi L1 mini D2 L2 L3 Kg/m Rr (kN mini)

06B-1 CC1N06B000  9.525   3/8’’  6.35   8.20  5.72    3.28    13.15    16.80    0.41    10.40   

08B-1 CC1N08B000  12.70   1/2’’  8.51   11.80  7.75    4.45    16.60    18.10    0.72    17.80   

10B-1 CC1N10B000  15.875   5/8’’  10.16   14.70  9.65    5.08    19.00    20.50    0.96    22.20   

12B-1 CC1N12B000  19.05   3/4’’  12.07   16.10  11.68    5.72    22.30    23.80    1.25    29.00   

16B-1 CC1N16B000  25.40   1’’  15.88   21.00  17.02    8.27    36.10    41.50    3.34    60.00   

Dimensiones en mm

Dimensiones en mm
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   6 rue Nicolas Siret , CS  90104, 10003 TROYES Cedex – France 
Tél. : +33 (0) 3 25 76 29  50  •  Fax : +33 (0) 3 25 80 31 62  •  email: https://sedis.com/contact  •  www.sedis.com


